



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-30072026-274978
CG-DL-E-30072026-274978

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3946]

नई दिल्ली, सोमवार, जुलाई 27, 2026/श्रावण 5, 1948

No. 3946]

NEW DELHI, MONDAY, JULY 27, 2026/SHRAVAN 5, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 जुलाई, 2026

का.आ. 4116(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4277(E) तारीख 22/09/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य के गुंटूर जिले में (कोंडामुडु से पेरीचेरला) राष्ट्रीय राजमार्ग सं 167एजी के कि.मी. 37.900 से कि.मी.48.985 तक के भूखण्ड के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "26.09.2025 " को ""आंध्र प्रभा" और "द टाइम्स ऑफ इंडिया""दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के गुंटूर जिले में NH167AG के कि.मी. 37.9 से कि.मी.48.985 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश			जिले का नाम: गुंटूर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: फिरंगीपुरम					
गांव का नाम: अमीनाबाद					
1	462-1सी2	निजी	ड्राय	0.056656	(1) रामीनेनी स्वाथिथ्री डबल्यू ओ सीतारामैया (2) काकरला वेंकटा ब्रहा मुरली एँस् ओ तुरुपतैया 462-1C2
तालुक का नाम: मेडीकोंडुरु					
गांव का नाम: कोरपाडु					
2	195	निजी	ड्राय	0.0242812	गुथा वीरैया 195-1B1B
3	195	निजी	ड्राय	0.0016187	ताडीगिरी यल्लामंडा एँस्/ओ आनंदम 195-1A2B1
4	195	निजी	ड्राय	0.0028328	ताडीगिरी मरियम्मा एँस्/ओ यल्लामंडा 195-1A2B2
5	195	निजी	ड्राय	0.0056656	ताडीगिरी कोटेश्वर राओ एँस्/ओ थामास 195-1A2B3
6	195	निजी	ड्राय	0.0016187	ताडीगिरी रामाराव एँस्/ओ थामास 195-1A2B4
7	195	निजी	ड्राय	0.0016187	ताडीगिरी रमेश एँस्/ओ थामास

					195-1A2B5
8	195	निजी	ड्राय	0.0012141	ताडीगिरी मेरिअम्मा डबल्यू/ओ वेंकैया 195-1A2B6
9	195	निजी	ड्राय	0.0178062	मद्दू नवय्या एँस्/ओ रत्तैया 195-2B7
10	195-1ए1डी	निजी	ड्राय	0.0020234	ताडीगिरी स्याम कुमार एँस्/ओ वेंकैया 195-1A1D
11	195-1ए2बी	निजी	ड्राय	0.0040469	ताडीगिरी स्याम कुमार एँस्/ओ वेंकैया 195-1A2B
12	195-1जी5	निजी	ड्राय	0.0040469	गुथा रत्तम्मा डबल्यू ओ वेंकटेश्वरलु 195-1G5
13	195-1जी6	निजी	ड्राय	0.0182109	गुथा शेषाकुमारी डबल्यू ओ समवैया 195-1G6
14	195-1जी7	निजी	ड्राय	0.0121406	यर्मनेनी पुल्ला राओ एँस् ओ पेदारायुडू 195-1G7
15	195-1जी8	निजी	ड्राय	0.0060703	गुथा श्रीनिवास राओ एँस् ओ अंजनेयुलु 195-1G8
16	195-2	सरकारी	पोराम्बोके	1.2100111	गवर्नमेंट लैंड 195-2
17	195-3ए2	निजी	ड्राय	0.1861556	नक्का कोटेश्वर राओ एँस्/ओ लक्समैया 195-3A2
18	195-3बी2	निजी	ड्राय	0.0202343	नक्का कोटेश्वर राओ एँस् ओ लक्ष्मैया 195-3B2
19	201-2	सरकारी	पोराम्बोके	0.5260918	गवर्नमेंट लैंड 201-2
20	222	निजी	ड्राय	0.0485633	गवर्नमेंट लैंड 222
21	226	निजी	ड्राय	0.0040469	गवर्नमेंट लैंड 226
22	264-3	सरकारी	पोराम्बोके	0.4451546	गवर्नमेंट लैंड 264-3

23	266-2	सरकारी	पोराम्बोके	0.174015	गवर्नमेंट लैंड 266-2
24	413-2सी2	सरकारी	पोराम्बोके	0.2225773	गवर्नमेंट लैंड 413-2C2
गांव का नाम: मेदिकोंडुरु					
25	127-2	सरकारी	पोराम्बोके	0.2104367	गवर्नमेंट लैंड 127-2
26	26	सरकारी	पोराम्बोके	0.7425988	गवर्नमेंट लैंड 26-1A1
27	26	सरकारी	पोराम्बोके	0.0101172	गवर्नमेंट लैंड 26-1A2
28	28-एफ़	निजी	ड्राय	0.0121406	अल्ला श्रीनिवास रेड्डी एंस् ओ साम्बिरेड्डी 28-F2
29	406/1	निजी	ड्राय	0.056656	चौपाटी चिना मस्तान वाली एंस् ओ चिना जान चौपाटी महबूब सुभानी एंस् ओ चिना जान 406-1
30	406/2	सरकारी	पोराम्बोके	0.0445155	गवर्नमेंट लैंड 406-2
31	445-2	सरकारी	पोराम्बोके	1.0088822	गवर्नमेंट लैंड 445-2A
32	445-2	सरकारी	पोराम्बोके	0.0445155	रिटैनिंग वाल 445-2B
33	445-2	सरकारी	पोराम्बोके	0.0101172	विनायका टेम्पल 445-2C
34	445-2	सरकारी	पोराम्बोके	0.01295	श्री अंजनेयस्वामी टेम्पल 445-2D
35	448-1एफ़	निजी	ड्राय	0.0040469	चिरुमामिल्ला श्रीनिवास राओ 448-1F
36	448-2	सरकारी	पोराम्बोके	0.6313102	गवर्नमेंट लैंड 448-2
37	449-ए	सरकारी	पोराम्बोके	0.4208734	गवर्नमेंट लैंड 449-A
38	449-बी14	निजी	ड्राय	0.0040469	अड्डागड्डा श्रीनिवास राओ एंस् ओ अंजनेयुलु 449-B14
39	449-बी15	निजी	ड्राय	0.0040469	गड्डे कृष्णा एंस् ओ चलमैया 449-B15

40	449-बी16	निजी	ड्राय	0.0010117	बोल्लीमुंथा नागेश्वर राओ एँस्/ओ आम्मय्या 449-B16
41	449-सी12	निजी	ड्राय	0.0014164	सुरेश 449-C12
42	449-सी22	निजी	ड्राय	0.0013759	कोट्टेरु रामू एँस्/ओ अप्पाराव 449-C22
43	449-डी2	सरकारी	पोराम्बोके	0.0040469	पंचायत रोड 449-D2
44	449-ई9	निजी	ड्राय	0.0023068	अल्ला श्रीनिवासरेड्डी एँस्/ओ साम्बी रेड्डी 449-E9
45	450-1	सरकारी	पोराम्बोके	0.2185304	गवर्नमेंट लैंड 450-1
46	492-2ए	सरकारी	पोराम्बोके	0.3824283	गवर्नमेंट लैंड 492-2A1
47	492-2ए	सरकारी	पोराम्बोके	0.0060703	तिरुपतम्मा तल्ली टेम्पल 492-2A2
48	492-3सी	निजी	ड्राय	0.0040469	येरू चंद्र राओ एँस् ओ कृष्णमूर्ति 492-3C
49	493-2	सरकारी	पोराम्बोके	0.9388715	रोड पोम्बोके 493-2
50	493-3ए3	निजी	ड्राय	0.0080937	एदरा श्रीनिवास रेड्डी एँस् ओ साम्बिरेड्डी 493-3A3
51	493-3ए4	निजी	ड्राय	0.0040469	ईदरा सिवा नागिरेड्डी एँस् ओ साम्बिरेड्डी 493-3A4
52	493-3बी2	निजी	ड्राय	0.0121406	1) एदरा रामी रेड्डी एँस् ओ कोटीरेड्डी (2) मनुकोंडा यल्लामंडा रेड्डी (3) मनुकोंडा पूर्णा रेड्डी 493-3B2
53	493-3बी4	निजी	ड्राय	0.0080937	बोल्लीमुंथा संब्रज्यम 493-3B4
54	494-2	सरकारी	पोराम्बोके	0.1537807	गवर्नमेंट लैंड 494-2
55	495-2	सरकारी	पोराम्बोके	0.9064966	गवर्नमेंट लैंड 495-2

56	495-3ए6	निजी	ड्राय	0.0121406	तल्ला चिलकम्मा डबल्यू ओ कोटीरेड्डी 495-3A6
57	498-2	सरकारी	पोराम्बोके	0.4856232	गवर्नमेंट लैंड 498-2
58	500	सरकारी	पोराम्बोके	0.0607029	गवर्नमेंट लैंड 500-1B1
59	500	सरकारी	पोराम्बोके	0.0040469	गवर्नमेंट लैंड 500-1B2
60	500	सरकारी	पोराम्बोके	0.0080937	गवर्नमेंट लैंड 500-1B3
61	500	सरकारी	पोराम्बोके	0.0040469	गवर्नमेंट लैंड 500-1B4
62	511-5	सरकारी	पोराम्बोके	0.2104367	रोड पोराम्बोके 511-5A1
63	511-5	सरकारी	पोराम्बोके	0.0040469	विनायका टेम्पल 511-5A2
64	512-5बी2	निजी	ड्राय	0.0121406	मंदुरी श्रीनिवास राओ 512-5B2
65	517	सरकारी	पोराम्बोके	1.6349314	गवर्नमेंट लैंड 517
66	60-2ए/2बी	निजी	ड्राय	0.0258999	इंतुरी रमैया एँस् ओ सुब्बा राओ 60-2A/2B
67	658-2	निजी	ड्राय	0.2630459	नान्नेबोयिना समवैया एँस् ओ मल्लैया 658-2
68	684-बी4बी	निजी	ड्राय	0.0404686	कडियाला धनलक्ष्मी डबल्यू ओ रमाना 684-B4B
गांव का नाम: मंगलागिरीपाडू					
69	51-6बी1	निजी	ड्राय	0.0485623	फरीद अदंबी डबल्यू ओ उस्मानी 51-6B1
70	51-6बी2ए	निजी	ड्राय	0.0364217	फरीद फतिमुनबी डबल्यू ओ अब्दुल्ला 51-6B2A1
71	51-6बी2ए	निजी	ड्राय	0.0364217	एँस्के.शरीफुन डबल्यू ओ मस्तानवाली 51-6B2A2
72	51-6बी2बी	निजी	ड्राय	0.056656	फरीद फतगीमुनबी डबल्यू ओ अब्दुल्ला

					51-6B2B1
73	51-6बी2बी	निजी	ड्राय	0.1133121	ऐस्के.शरीफुन डबल्यू ओ मस्तानवाली 51-6B2B2
कुल योग				11.9237102	

[फा. सं. Rc.No.1944/2022-G3,Dated.05.07.2022/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 27th July, 2026

S.O. 4116(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **4277(E) Dated:22/09/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/two lane with paved shoulder/four laning etc...) of Maintenance, management and operation of National Highway No. 167AG in the stretch of land from Km 37.900 to Km48.985 (Kondamudu to Perecherla) in the district of GUNTUR in the state of ANDHRA PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Andhra Prabha**” and “**The Times of India**” both dated **26-09-2025**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling within the stretch of land from Km 37.900 to Km48.985 of the National Highway No. 167AG (Kondamudu to Perecherla) of GUNTUR District in the State of ANDHRA PRADESH

State: ANDHRA PRADESH			District: GUNTUR		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Phirangipuram					
Village: Aminabad					
1	462-1C2	Private	Dry	0.056656	(1) Ramineni Swathhisri w o Seetharamaiah (2) Kakarla Venkata Braha Murali S o

					Turupataiah 462-1C2
Taluk: Medikonduru					
Village: Korrapadu					
2	195	Private	Dry	0.0242812	Gutha veeraiah 195-1B1B
3	195	Private	Dry	0.0016187	Tadigiri Yallamanda s/o Anandam 195-1A2B1
4	195	Private	Dry	0.0028328	Tadigiri mariyamma s/o Yallamanda 195-1A2B2
5	195	Private	Dry	0.0056656	tadigiri koteswara rao s/o thamas 195-1A2B3
6	195	Private	Dry	0.0016187	Tadigiri Ramarao s/o thamas 195-1A2B4
7	195	Private	Dry	0.0016187	tadigiri ramesh s/o Thamas 195-1A2B5
8	195	Private	Dry	0.0012141	tadigiri meriamma w/o venkaiah 195-1A2B6
9	195	Private	Dry	0.0178062	Maddu navayya s/o Rattaiah 195-2B7
10	195-1A1D	Private	Dry	0.0020234	Tadigiri Syam Kumar S/o Venkaiah 195-1A1D
11	195-1A2B	Private	Dry	0.0040469	Tadigiri Syam Kumar S/o Venkaiah 195-1A2B
12	195-1G5	Private	Dry	0.0040469	Gutha rattamma W o Venkateswarlu 195-1G5
13	195-1G6	Private	Dry	0.0182109	Gutha Seshakumari W O Sambaiah 195-1G6
14	195-1G7	Private	Dry	0.0121406	Yarramaneni Pulla Rao S O Pedarayudu 195-1G7
15	195-1G8	Private	Dry	0.0060703	Gutha Sreenivasa Rao S O Anjaneyulu 195-1G8
16	195-2	Government	Poramboke	1.2100111	Government Land 195-2
17	195-3A2	Private	Dry	0.1861556	nakka koteswara rao s/o lakxmaiah 195-3A2
18	195-3B2	Private	Dry	0.0202343	Nakka Koteswara rao S O Lakshmaiah 195-3B2
19	201-2	Government	Poramboke	0.5260918	Government Land

					201-2
20	222	Private	Dry	0.0485633	Government Land 222
21	226	Private	Dry	0.0040469	Government Land 226
22	264-3	Government	Poramboke	0.4451546	Government Land 264-3
23	266-2	Government	Poramboke	0.174015	Government Land 266-2
24	413-2C2	Government	Poramboke	0.2225773	Government Land 413-2C2
Village: Medikonduru					
25	127-2	Government	Poramboke	0.2104367	Government Land 127-2
26	26	Government	Poramboke	0.7425988	Government Land 26-1A1
27	26	Government	Poramboke	0.0101172	Government Land 26-1A2
28	28-F	Private	Dry	0.0121406	Alla Srinivasa Reddy S O sambireddy 28-F2
29	406/1	Private	Dry	0.056656	Chowpati China Mastan vali s o China Jan chowpati Mahaboob Subhani S O China jan 406-1
30	406/2	Government	Poramboke	0.0445155	Government Land 406-2
31	445-2	Government	Poramboke	1.0088822	Government Land 445-2A
32	445-2	Government	Poramboke	0.0445155	Retaining wall 445-2B
33	445-2	Government	Poramboke	0.0101172	Vinayaka temple 445-2C
34	445-2	Government	Poramboke	0.01295	Sri Anjaneyaswami Temple 445-2D
35	448-1F	Private	Dry	0.0040469	Chirumamilla Srinivasa Rao 448-1F
36	448-2	Government	Poramboke	0.6313102	Government Land 448-2
37	449-A	Government	Poramboke	0.4208734	Government Land 449-A
38	449-B14	Private	Dry	0.0040469	Addagadda srinivasa Rao S o Anjneyulu 449-B14
39	449-B15	Private	Dry	0.0040469	Gadde krishna S o Chalamaiah 449-B15
40	449-B16	Private	Dry	0.0010117	bolalimuntha nageswara rao s/o

					aammyya 449-B16
41	449-C12	Private	Dry	0.0014164	Suresh 449-C12
42	449-C22	Private	Dry	0.0013759	kotteuru ramu s/o apparao 449-C22
43	449-D2	Government	Poramboke	0.0040469	Panchayat Road 449-D2
44	449-E9	Private	Dry	0.0023068	alla srinivasareddy s/o sambi reddy 449-E9
45	450-1	Government	Poramboke	0.2185304	Government Land 450-1
46	492-2A	Government	Poramboke	0.3824283	Government Land 492-2A1
47	492-2A	Government	Poramboke	0.0060703	Tirupatamma Talli Temple 492-2A2
48	492-3C	Private	Dry	0.0040469	Yerru Chandra Rao s O Krishnamurthy 492-3C
49	493-2	Government	Poramboke	0.9388715	Road pormboke 493-2
50	493-3A3	Private	Dry	0.0080937	Eadara Sreenivasa Reddy S O Sambireddy 493-3A3
51	493-3A4	Private	Dry	0.0040469	Eedara Siva Nagireddy S o Sambireddy 493-3A4
52	493-3B2	Private	Dry	0.0121406	1) Eadara Rami Reddy S o Kotireddy (2) Manukonda Yallamanda Reddy (3) Manukonda Purna Reddy 493-3B2
53	493-3B4	Private	Dry	0.0080937	Bollimuntha Sambrajyam 493-3B4
54	494-2	Government	Poramboke	0.1537807	Government Land 494-2
55	495-2	Government	Poramboke	0.9064966	Government Land 495-2
56	495-3A6	Private	Dry	0.0121406	Talla Chilakamma W O Kotireddy 495-3A6
57	498-2	Government	Poramboke	0.4856232	Government Land 498-2
58	500	Government	Poramboke	0.0607029	Government Land 500-1B1
59	500	Government	Poramboke	0.0040469	Government Land

					500-1B2
60	500	Government	Poramboke	0.0080937	Government Land 500-1B3
61	500	Government	Poramboke	0.0040469	Government Land 500-1B4
62	511-5	Government	Poramboke	0.2104367	Road poramboke 511-5A1
63	511-5	Government	Poramboke	0.0040469	Vinayaka Temple 511-5A2
64	512-5B2	Private	Dry	0.0121406	Manduri Srinivasa Rao 512-5B2
65	517	Government	Poramboke	1.6349314	Government Land 517
66	60-2A/2B	Private	Dry	0.0258999	Inturi Ramaiah S O Subba rao 60-2A/2B
67	658-2	Private	Dry	0.2630459	Nanneboyina Sambaiah S O Mallaiah 658-2
68	684-B4B	Private	Dry	0.0404686	Kadiyala Dhanalakshmi w O Ramana 684-B4B
Village: Mangalagiripadu					
69	51-6B1	Private	Dry	0.0485623	Fareed Adambi W o Usmani 51-6B1
70	51-6B2A	Private	Dry	0.0364217	Fareed Fathimunbi W o Abdulla 51-6B2A1
71	51-6B2A	Private	Dry	0.0364217	SK.Shareefun W o Mastanvali 51-6B2A2
72	51-6B2B	Private	Dry	0.056656	Fareed Fathgimunbi W o Abdulla 51-6B2B1
73	51-6B2B	Private	Dry	0.1133121	SK.Shareefun W o Mastanvali 51-6B2B2
Total				11.9237102	

[F. No. Rc.No.1944/2022-G3,Dated.05.07.2022/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director